postquam anima ab ipso egressa fuerit, et ecclesiastice sepulture

iuxta morem et consuetudinem solempniorem ecclesie Hall), et de-

puto pro exequiis huiusmodi centum florenos Renenses pro pre-

sentiis et aliis necessariis per testamentarios meos ministrandos.

— item de]>uto centum florenos Renenses, de quibus statim post

obitum meum per testamentarios meos ministrentur omnibus pres-

biteris celebrantibus per totam civitatem Halb in singulis ecclesiis

ei monasteriis. et dentur cuilibet vigilias dicenti et missas pro

defunetis celebranti duo solidi Halb., et bat huiusmodi ministratio

fideliter statim post obituro et continuetur, donec huiusmodi centum

floreni totaliter fuerint expositi.

item assigno similiter centum tioienos pro tricesimo solempniter

celebrando.

et convocentur omnes amici et legatarii et assignetur per

testamentarios meos onicuique legatario suum legatum iuxta tenorem
'< itamenti mei huiusmodi.

item deputo et assigno quinque milia florenorum sive census

eorundem pro horis I». Marie virginis in capella mea 1 in ambitu

ecclesie Halb, per me ereeta et edificata ac fundata per quatuor

presbiteros comraissarios e1 per duos scholares singulis diebus una

cum missa de dmnina lmstra sidempnitor decantandis iuxta certam

ordinationem desuper fiendam, qui etiam vigilias defunetorum ante

vesperas feriatis diebus et unara missam pro defunetis singulis

diebus in prefata capella devote legant pro salute animarum insti-

tuentis, suorum parentum et benefactorum 3
et quilibet sacerdos

commissarius habebil annuatim de censibus pivmissis viginti

florenos Renenses ei quilibet scholaris duodecira florenos annuatim,
ei unus de scholaribus premissis eril etiam organista post dominum

1 1517 San. 17. (sabb. ipso die Antonii confess.) beftütigte

onv< Sapitcl dann .uilniiui bon üftaren holte, Äettnei griebridj 5d)enf bon

Cutjertborf) bie bon SBattafarS £eftamentarien gemachte Dvbination über tue

SReuftäbter Sopeüe (Üftagb. s. r. §afl>. KVH C
,

<; mit ©iegcl).
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Vitum qudc organistam. prefati etiani commissarii omni die ante

inceptionem aliarum borarum de b. Virgine devote legere debent

boras de passione Domini iuxta notulara eis traditam, sie quod
omni die ante matutinas de b. Virgine Leganl matutinasde passione

Domini, sie etiaro ante primae ei alias boras continnando, pro

quibus quilibel commissarius ei scholaris omni sabato singulis

scptinianis babebit mediam sexagenam panum, quorum sexaginta

de uno niodio tritici pistari debeant, ei unus commissariorum pre-

dictorum, qui ad boc per dominum doctorem theologie ei alios

testamentarios meos deputatus fuorit, de aliis censibus summe pre-

fate proenrabil singulis annis ceram ad lumina altaris et ad alia

lumina tempore hycmali necessaria, etiamdecera huiusmodi singulis
i nn ir- pönal unum lumen de viginti libris cere ad sepulcrum Domini

in mediu ecclesie, quod ardebil ibidem cum aliis luminibus usque
ad finem summe misse in die pasce ei tunc residuum de huiusmodi

lumine procurator commissariorum prefatus reaeeipial ei pro lumi-

nibus per annuni i essariis reservet. idem etiam procurator dis-

ponel "1< um |ii" lampado, que die noctuque semper ardebil in

prefati capella, nisi alias desuper ordinatum Bive dispositura fuerit.

item carbones pro igne tempore hyemis, vinum ei panes pro

rificio ei alia necessaria idem procurator disponere habebit.

\"l" etiam, ul duodeeim pnuperes masculini sexus boneste

vite ei probate conversationis, scientes orare suum paternoster ei

Maria una '•um sinbulo apostolorum, qui ad hoc per dominum
doctorem theologie ei procuratorem prefatos aeeeptantur e1 eliguntur,

ringulis diebus de predieta summn quinque milium florenorum in

Cena Domini mane, antequam in capella meo communicent, vesti-

aiitur quilibel una nova tunica alba ei uno caputio de pannu

Wemigerodensi sive Brunswicensi <'t uno pare novorum calciorum,

quibus eadem die posl prandium, mandato in ecclesia Halb, poracto,

idem dominus il logus ei procurator una cum commissariis etiam

l "laut mandatum lavando eis podes ei dando singulis unum denn-

inini Halb, ei unum pnnein de uno denario, domino tbeologo duos

-"li'l 1 " e1 cuilibel commissario una cum scolaribus cuilibel unum
solidum pro presentiis, item una stopa \ini ad propinandum com-

missariis ( pau])erihus prefatis, ad quo as&igno duo biccaria argen
-

tea sive duas I ad officium huiusmodi in prefata capella:

quibus etiani pauporibus per procuratorem prefatum «ingulis aliis

diebus per totum annuni [wsl missam de b. Mari ^irjj n<

t.itaiu ministretur unus denarius Halb, ei una semolla valoris

uii in- denarii cuilibel . ei tonentu r omnes esse presento* mane i

prineipio borarum usquo ad Finom misse de U Virgine ei devote

orare dominum Deuin pro animahua institucnl iioruni |Nirentum

ei benefactorum.
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volo etiam, ut de prefiita summa quinque milium florenorum

summe capitalis dominus doctor saere theologie, quem institui,

annuatim recipiat sexaginta florenos Renenses annui census ultra

suam prebendam, ad quam institutus est. et viginti florenos Re-

nenses annuos ex testamento quondam domini Michaelis Glyn,

canonici b. Marie virginis, de quibus domini nostri de capitulo

silii respondebunt, pro quibus semel in ebdomada in prefata capella

in ambitu legat ad clerum in sacra theologia et singulis dominicis

diebus preterquam in quadragesima post completoiium in medio

ecclesie faciet sermonem ad populum.
et pro eo, quod rector sit capelle et commissariorum nieorum

in eadem ac perpetuus executor mei testamenti cum aliis ad hoc

deputandis, in nieliori forma assigno ei ultra huiusmodi sexaginta

florenos etc. adbuc decem florenos annuos emptos ducentis ftorenis,

de quibus idem procurator ona cum aliis contestamentariis suis sibi

annuatim respondebit. et idem procurator singulis annis coram eodem

doniino doctore et aliis testamentariis perpetuis ad hoc deputandis

de omnibus perceptis et expositis faciet computum et rationem, salvo

suo sallario, iuxta discretionem predictorum dominorum testamen-

tariorum. et si qui census de summis principalibus prescriptis super-

fueiint, pro perpetuatione fructuum sive reddituum capelle fideliter

debeant reservari. quibus omnibus superadduntur adhuc ducenti

tloreni sive redditus eorum pro perliennatione omnium premissorum
ac conservatione edificiorum ot ornamentorum capelle huiusmodi.

etiam assigno eisdem commissariis novam domum per rae apud

Eoltempnam et prope domum qaondam Anne Mestorpis portanarie

magnis expensis edificatam pro habitatione et eorum communi
utilitate.

et si aliquis ex ipsis commissariis presbiteris Deo disponente
decesserit sive amotus fuerit, senior scbolaris, qui diutius fuerit

in sei'vitio capelle huiusmodi, si id bumiliter petierit et ad hoc

abilis et idoneus repertus fuerit, in locum defuncti semper reas-

sumetur et per seniorem ei appropinquiorem ex geneologia mea
commendetur sive presentetur. quam quidem commissionem sive

presentationem apud geneologiam etiam utriusque sexus, quousque
aliquis superfuerit, prout id in fundatione desuper fienda latius

exprimetur, eolo remanere: Lila vero ex toto extincta, et non alias,

dominus prepositus ecclesie Halb. pro tempore una cum capitulo
de illis, iiiin yacaverint, disponere habebit, et sint commissionea
et ad iintmii prefati domini prepositi et capituli, cum in eis per-
sonaliter residere aon curaverint ei honestam vitam non duxerint,
canonica (amen monitione previa, semper amovibiles.

devota ei honesta etiam domina Dorothea relicta quondam Cord

Spangenberges ad laudem Dei omnipotentis et ob salutem anime
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sue, snorum parentum ei |)rogenitorum quintam commissionem in

eadem capella instituil ipsamque vigiuti florenis Rencnsibus annuo-

rum ceusuum, quadringentis florenis similibus apud capitulum

sopediete ecclesie Balb. comparatis, dotavit, <pii commissarius ßin-

gulis diebus uoras ac missas de b. Maria virgine ei horas de pa
-

Bione I>"iniiii cum aliis coramissaiiis legere ei decantare debeal ei

teneatar, pro quo gaudebil ei atatur omnibus privilegiis distribu-

tionibus panibus babitatione domus luminibus rino ei pane pro

sacriflcio carbonibus ei oruamentis al1ari6 cl Kingulis aliis, quibus

alii commissarii quoquo modo gandi'bunl ei utantur, sed nai

juas iuxta tenorera sue fundationis legel bora octava vel qua6i, ad

,ili;is missas legendas sive cantandas minimc sil astrictus.

it< in do ei lego ruille florenos Kenenses sive redditus eorundem

pro institutionc nnius doctoria in iure canonico ßive civili, qui

respicial sindicatuui capituli ei ecclesie Balb., cui etiani incorpore-

tur per sedem apostolicam vicaria perpetua in ecclesia ad altare

>. Notburgis, quam actu possidet dominus G(orhardus) Gesuielde,

ei etiani a capitulo reeipial annuatim Blipendium Buum Bolitum.

Bcilicel sex marcas Halb., ac redditus duarum prebendarum lai-

calium, qje sibi etiani una cum prefata vicaria incorporentui

serviel dominis oostris de capitulo e1 personis ecclesie in sindi-

ratu, ubi opus fuerit, etiam persona capelle domini prepositi in

ambitu in meliori forma, qui etiam serael legal in ebdomada m
iure canonico in sextis feriis bora sibi competenti.

it. 'in i|" ei lego mille florenos ßive redditus eorundem pro in-

»titutione responsorii ,Tenebre facte sunt' in singuli6 sextis Fi

pos! mmmam missam in i I iclesie decantandi, et ministrentui

dominis el maioribus ricariis cuilibet vj A. domicellis cuilibet iij A,
minoribus vicariis commissarii I I I el instituendis a< coni-

missariis domini prepositi in capolla h Marie virgin etian i

n.iii Fuerinl in choro eccletie pro in tituendi admit i. cuilibel ijo
. antoi i

iüj .-, .

• uilibel choi ili
ij

»S , portatoi i i A, dominabu d<

idu pro pulsu
< »sänne ix . ei ij denarii er

rorura pro ordinatione pulsantium, domino preposito duplex p

detur. ei ordinetur una Corona in medio ecclesie cum luminibus,

•

in. ardebil ingulis extis ft-riis, cuin cantatur /lVnobre faefc unl

ei in äingulifi stationibus in medio eccli preeipu vita-

tibus iuxta ordinationpm desuper faciendam: incensori huiusnmdi

corone octo vel decem olidi ad placitum domini prepositi, el id

illam ultra illos mille florenos pref'atoa deputo ul a idlmc

iüj« florenos sive redditus eorundem, ul eo meliu el ulempnius

Ti nebre
1

e! i oron i buiusmodi possil lenei i.

Item reemi ex curia mea sex murcae inoui cen u cum centum

el w marcis, de quibus Bei marcia <l" e1 logo iij
marcas pro
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memoria mea in choro ecclesie post obitum perpetue servanda,

de quibus minoribus vicariis j marca pro memoria et iiij solidi

pro commendatione, institutis et instituendis v solidi, tribus mona-

steriis, scilicet Predicatorum Minoribus et in Nova civitate, cui-

libel ij solidi, ad curias s. Georgii et s. Elizabeth extra et prope

civitatem Hall), ad quamlibet iij solidi, choralibus iiij solidi,

cantori vj A, sacriste vj A., dominabus de Porta ij solidi, eccle-

siabticis j solidus, ad Dimnam xx A, ad Osannam XVIII A, camera-

riis dominorum j solidus, ad 4 candelas ij solidi, domicello

legenti lectiones ij A, prebendatis j solidus, residuum dominis maio-

ribus vicariis et domicellis cum media portione dividetur et domino

preposito duplex portio detur.

et ad eandem memoriam dabitur proeuratori fabrice media

marca, de qua ministrabit ad tractum .1 ies ire' in missis anima-

rum dominis et maioribus vicariis cuilibet iiij A. domicellis mino-

ribus vicariis institutis et instituendis cuilibet ij A, cantori iiijA,

choralibus cuilibet i A , precentori qui incipit ,Dies ire' ij A,
residuum idem procurator fabrice eadem die pauperibus fideliter

distribuet et vj A pro suis laboribus retinebit.

item
ij

marce ad festum eompassionis b. Marie virgi-

nis, prout iam institutum est, de eisdem sex marcis ministrentur.

sie restat adhuc de eisdem vj marcis media marca, quam assigno
ad frater nitatem s. Steffani in ambitu ecclesie pro memoria

mea.

item redditus infrascriptos assigno singulisannismonasteriis

infrascriptis tarn monachorum et eanonicorum regularium quam
etiam monialium per testamentarios meos in meo anniversario pro

eorum et earum eommuni refectione, et in sero legent vigilias et

altera die decantant vel decantare facient missas animarum, domi-

num Deum pro salute anime mee et omnium fidelium defunetorura

devote deprecaturi: primo duos florenos in Hugisborch, ij florenos

eanonicis regularibus in Hamersleve, j florenum canonicis regula-